
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021090900052

52

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Espingarda calibre 12
4000 (quatro mil) Munições calibre .380
2000 (duas mil) Munições calibre 12
40000 (quarenta mil) Munições calibre 38
40000 (quarenta mil) Espoletas calibre 38
5000 (cinco mil) Gramas de pólvora
40000 (quarenta mil) Projéteis calibre 38
10000 (dez mil) Espoletas calibre .380
10000 (dez mil) Projéteis calibre .380
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

D. O. U .

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
PORTARIA SENAJUS/MJSP Nº 25, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021

Subdelega competências no âmbito da Secretaria
Nacional de Justiça do Ministério da Justiça e
Segurança Pública - Unidade Gestora Executora UG
200143.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37 da Lei nº 13.844,
de 18 de junho de 2019, e os arts. 13 e 62 do Anexo I do Decreto nº 9.662, de 1º de
janeiro de 2019, e tendo em vista o disposto no art. 7º do Decreto nº 10.193, de 27 de
dezembro de 2019, no parágrafo único do art. 10 da Portaria nº 32, de 17 de janeiro de
2020, e no parágrafo único do art. 5º da Portaria nº 1.429, de 3 de novembro de 2020,
resolve:

Art. 1º Fica subdelegada competência ao Diretor do Departamento de
Promoção de Políticas de Justiça da Secretaria Nacional de Justiça e, nos seus
impedimentos e afastamentos legais, a seu substituto legal, para praticar os atos elencados
no art. 5º da Portaria nº 1.429, de 3 de novembro de 2020, assim como a
operacionalização eletrônica de atos como Ordenador de Despesas no Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI, Sistema de Concessão de Diárias
e Passagens - SCDP, Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse - SICO N V ,
Plataforma +Brasil, Sistema Integrado de Administração de Pessoal - SIAPNET e Sistema
Eletrônico de Informações - SEI no âmbito da Unidade Gestora Executora UG 200143
SENA JUS.

Art. 2º Ficam mantidas as competências previstas na Portaria SENAJUS/MJSP nº
14, de 11 de março de 2021 e na Portaria SENAJUS/MJSP nº 23, de 8 de julho de 2021.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 2, de 2 de abril de 2020.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE VICENTE SANTINI

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES
COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS 8 DE SETEMBRO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos
ofícios ao MRE nº 0364/2021 de 02/09/2021, 0365/2021 de 02/09/2021, 0367/2021 de
03/09/2021, 0368/2021 de 03/09/2021 e 0369/2021 de 06/09/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
Processo: 47039013853202171 Requerente: MAYA DO BRASIL COMERCIO

INTERNACIONAL DE PECAS E MAQUINAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHOUPENG
WANG Data Nascimento: 24/10/1984 Passaporte: E88615714 País: CHINA Mãe: CHUNMEI
CHEN Pai: LIYE WANG;

Processo: 47039014157202181 Requerente: SOCIEDADE BENEF ISRAELITABRAS
HOSPITAL ALBERT EINSTEIN Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SANTIAGO NARINO Data
Nascimento: 26/10/1993 Passaporte: 497865458 País: EUA Mãe: MARIA YOLANDA ANGEL
Pai: JOSE VICENTE NARINO;

Processo: 47039014199202112 Requerente: ECOLE ETOILE BLEUE ENSINO DE
IDIOMAS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: OPHELIE DE ALMEIDA MENDEZ Data
Nascimento: 05/08/1995 Passaporte: 18AL70938 País: FRANÇA Mãe: ISABEL MENDEZ Y
MARTIN Pai: ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA;

Processo: 47039014229202191 Requerente: YOKOGAWA AMERICA DO SUL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHUNSUKE HORI Data Nascimento: 13/07/1993
Passaporte: TK9710809 País: JAPÃO Mãe: TETSURO HORI Pai: KVOKO HORI;

Processo: 47039014261202176 Requerente: IFACTORY SOLUTIONS
INFORMATICA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SEBASTIAN-GEORGE POSEA Data
Nascimento: 29/01/1982 Passaporte: 058995250 País: ROMÊNIA Mãe: LILIANA I O R DAC H E
Pai: CORNEL POSEA;

Processo: 47039014580202181 Requerente: INFOSYS CONSULTING LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Kamal Pranoj Radhakrishnan Nirmala Data Nascimento: 04/06/1989
Passaporte: U5129608 País: ÍNDIA Mãe: Nirmala Pai: RadhaKrishnan;

Processo: 47039014631202175 Requerente: UBER DO BRASIL TECNOLOGIA
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Daniel Colunga Salazar Data Nascimento: 16/04/1980
Passaporte: G16362225 País: MÉXICO Mãe: Patricia Salazar Pai: Marco Antonio
Colunga;

Processo: 47039014643202108 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JÖRN KUCH
Data Nascimento: 07/08/1968 Passaporte: C1XCK2JML País: ALEMANHA Mãe: ILONA
EMILIE KUCH Pai: ERICH KUCH;

Processo: 47039014652202191 Requerente: FUNDACAO VISCONDE DE PORTO
SEGURO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Johanna Franziska Thiel Data Nascimento: 30/12/1966
Passaporte: C3FNY73W6 País: ALEMANHA Mãe: Elfriede Magdalena Thiel Pai: Werner
Winfried Thiel;

Processo: 47039014763202105 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LEIDY FRANCISCA PITRE GRANADOS Data
Nascimento: 16/11/1983 Passaporte: AV541544 País: COLÔMBIA Mãe: ROCIO DEL
SOCORRO GRANADOS RODRIGUEZ Pai: ARNALDO DE JESUS PITRE PINTO;

Processo: 47039014766202131 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BERIT LERBREKK Data Nascimento: 05/08/1968 Passaporte:
31024200 País: NORUEGA Mãe: BERTA LERBREKK Pai: SVERRE LERBREKK;

Processo: 47039014788202109 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Catarina Lopes Correia Data Nascimento:
21/09/1993 Passaporte: CA038383 País: PORTUGAL Mãe: Gabriela Maria Tiburcio
Monteiro da Silva Lopes Pai: Jorge Manuel Pereira Correia;

Processo: 47039014860202190 Requerente: BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARIANA DANIELA PEREIRA POSSANTES Data Nascimento:
25/02/1994 Passaporte: CB768676 País: PORTUGAL Mãe: ANA DA CONCEICAO PINTO
PEREIRA POSSANTES Pai: ANTONIO JORGE NUNES POSSANTES;

Processo: 47039014864202178 Requerente: PAN AMERICAN CHRISTIAN
ACADEMY Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Luke William Pride Data Nascimento: 27/08/1982
Passaporte: 668718783 País: EUA Mãe: Jeanne Mildred Pride Pai: Mark Francis Pride;

Processo: 47039014866202167 Requerente: GONGMING XIANG Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Yile Chen Data Nascimento: 11/04/1996 Passaporte: E97821967 País:
CHINA Mãe: Lijin Yu Pai: Andao Chen;

Processo: 47039014874202111 Requerente: GAROTO MERCADINHO EIRELI
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ZHAOXIONG YU Data Nascimento: 13/09/1966 Passaporte:
EB7155547 País: CHINA Mãe: RUIYING YU Pai: CHANGQING YU;

Processo: 47039014880202161 Requerente: BACH SERRARIA LTDA Prazo: 2
Dia(s) Imigrante: LIANCHENG HUANG Data Nascimento: 30/03/1985 Passaporte:
EH4602736 País: CHINA Mãe: YINGZHI CHEN Pai: TIANYI HUANG;

Processo: 47039014897202118 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Steven Camiel Pickavet Data Nascimento:
12/04/1981 Passaporte: EP508509 País: BÉLGICA Mãe: Christine Maria Verhiest Pai: Luc
Guido Pickavet;

Processo: 47039014915202161 Requerente: ESTALEIRO BRASFELS LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: SATHISH KUMAR RAJAGOPALAN Data Nascimento: 27/05/1988
Passaporte: U0505507 País: ÍNDIA Mãe: LATHA RAJAGOPALAN Pai: RAJAGOPALAN
DHARMARA J;

Processo: 47039014917202151 Requerente: ESTALEIRO BRASFELS LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: MUJIBUL HASSAN Data Nascimento: 15/12/1986 Passaporte:
EH0595656 País: BANGLADESH Mãe: Sabina Iasmin Pai: Mollah Amirul Islam;

Processo: 47039014932202107 Requerente: ACCENTURE DO BRASIL LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Anna My Aaholm Data Nascimento: 25/06/1992 Passaporte:
36260756 País: SUÉCIA Mãe: Lena Elisabet Aaholm Pai: Toso Macut; e

Processo: 47039014944202123 Requerente: ROYAL CANIN DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Charles Henri Etienne Lignet
Data Nascimento: 01/05/1988 Passaporte: 14FV02468 País: FRANÇA Mãe: Nadine
Monique Bonnet Pai: Eric André Lignet.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)
Processo: 47039013515202139 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO

BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Colin Stuart Legget Data Nascimento: 23/04/1982
Passaporte: 510842158 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014212202133 Requerente: PORTO REPRESENTACAO E
CONSULTORIA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Christian Ingemar Ivarsson Data
Nascimento: 17/05/1968 Passaporte: 35926843 País: SUÉCIA;

Processo: 47039014283202136 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KIHWA BAE Data
Nascimento: 25/11/1980 Passaporte: M67947071 País: CORÉIA DO SUL Imigrante:
KUNSIG MIN Data Nascimento: 20/02/1962 Passaporte: M19976254 País: CORÉIA DO SUL
Imigrante: KYU OUNG LEE Data Nascimento: 02/09/1962 Passaporte: M94332107 País:
CORÉIA DO SUL Imigrante: MINKYU SHIN Data Nascimento: 23/08/1979 Passaporte:
M43087445 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: SANGMOON JUNG Data Nascimento:
19/07/1976 Passaporte: M50031605 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: SU CHUL SHIN Data
Nascimento: 20/09/1967 Passaporte: M16222940 País: CORÉIA DO SUL Imigrante:
SUNGMIN SON Data Nascimento: 12/02/1972 Passaporte: M96654340 País: CORÉIA DO
SUL Imigrante: SUYOUNG KIM Data Nascimento: 28/10/1983 Passaporte: M74461453
País: CORÉIA DO SUL Imigrante: TAE WOO SHON Data Nascimento: 21/01/1989
Passaporte: M69388087 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: TAEIN SEO Data Nascimento:
19/06/1962 Passaporte: M20602969 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014327202128 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Michael Phan Data Nascimento: 06/08/1974 Passaporte:
499218241 País: EUA;

Processo: 47039014454202127 Requerente: CUMMINS BRASIL LIMITADA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Alvaro Hernandez Data Nascimento: 14/08/1960 Passaporte:
AJ583963 País: CANADÁ;

Processo: 47039014456202116 Requerente: CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Stefan Bruells Data Nascimento: 10/01/1977 Passaporte:
C75WFZRF5 País: ALEMANHA;

Processo: 47039014466202151 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MAURO JESUS HERNANDEZ
RODRIGUEZ Data Nascimento: 13/05/1985 Passaporte: G26333864 País: MÉXICO;

Processo: 47039014496202168 Requerente: FURNAX COMERCIAL E
IMPORTADORA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHIH-HUNG SHEN Data Nascimento:
02/04/1990 Passaporte: 310429750 País: CHINA;

Processo: 47039014593202151 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Peter Rennie Data Nascimento: 30/07/1978 Passaporte:
517874587 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014597202139 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JORGE ANTONIO HERNANDEZ IBANEZ Data Nascimento: 06/12/1978
Passaporte: G35679609 País: MÉXICO;

Processo: 47039014596202194 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kenneth Charles Orren Data Nascimento: 17/10/1986
Passaporte: 566787325 País: EUA;

Processo: 47039014602202111 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Travis George Lehrman Data Nascimento: 28/04/1990
Passaporte: 565740093 País: EUA;

Processo: 47039014615202182 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JESUS MARCOS DURAN REVELO Data Nascimento: 22/11/1981
Passaporte: G30376930 País: MÉXICO;

Processo: 47039014638202197 Requerente: THN FABRICACAO DE AUTO PECAS
BRASIL S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HYUNWOO AHN Data Nascimento: 26/05/1977
Passaporte: M86101311 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014639202131 Requerente: THN FABRICACAO DE AUTO PECAS
BRASIL S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MIBAEK KWON Data Nascimento: 15/08/1981
Passaporte: M97936606 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014648202122 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JACK ALEXANDER
BEATTIE Data Nascimento: 02/08/1993 Passaporte: 575962770 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014658202168 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Elvis Jackson
Sanchez Timoteo Data Nascimento: 08/11/1981 Passaporte: 119062663 País: PERU;

Processo: 47039014659202111 Requerente: MANDO CORPORATION DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
TAEWAN LEE Data Nascimento: 12/01/1987 Passaporte: M86555787 País: CORÉIA DO
SUL;

Processo: 47039014664202115 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Aubrey Alton Jenkins Data Nascimento: 24/06/1970
Passaporte: 664951750 País: EUA;

Processo: 47039014676202140 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jeffrey Marc Lassiter Data Nascimento: 13/12/1981
Passaporte: 561199491 País: EUA;

Processo: 47039014678202139 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juan Manuel Vazquez Ortuño Data Nascimento: 08/05/1984
Passaporte: FE53360 País: BOLÍVIA;

Processo: 47039014680202116 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ryan Paul Fuchs Data Nascimento: 20/01/1981 Passaporte:
AM222372 País: CANADÁ;

Processo: 47039014737202179 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CESAR AUGUSTO
SANCHEZ SANTOS Data Nascimento: 17/08/1978 Passaporte: 116454675 País: PERU;

Processo: 47039014746202160 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ARTEMIO JR SURATOS Data Nascimento:
13/05/1976 Passaporte: P7156747B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014747202112 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANDREAS FRITZ Data Nascimento: 28/05/1988
Passaporte: C1C2Y4MRF País: ALEMANHA;

Processo: 47039014751202172 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Daniel Musger Data Nascimento:
26/10/1991 Passaporte: U5261269 País: ÁUSTRIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
carlos.fortes
Máquina de escrever
REVOGADO


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T02:04:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




